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انجمن فولاد ایران و بورس کالا:

توسعه ابزارهای مالی نوین برای زنجیره فولاد کلید خورد
توسعه ابزارهای مالی در حوزه زنجیره فولاد در جلسه هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با مدیرعامل و مدیران ارشد بورس کالای ایران مورد

<;br&#47;><br&#47>.بررسی قرار گرفت

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ در این جلسه ضمن یادآوری خاطرات تاسیس بورس کالا و نقش پررنگ انجمن فولاد و فولادسازان در
تقویت این رکن مهم بازار، وضعیت زنجیره آهن و فولاد کشور پس از آسیبهای وارده ناشی از جنگ رمضان و موضوعاتی همچون تسهیل تضامین
عرضه واحدهای تولیدی، تسریع در فرآیند الزام گواهی صادرات بورس کالا و نحوه تعیین قیمت پایه محصولات فولادی وارداتی مورد بحث و بررسی قرار

گرفت.

توسعه ابزارهای مالی در حوزه زنجیره فولاد در جهت تقویت رویکرد مردمی سازی اقتصاد و مدیریت نوسانات بازار و تقدیر مدیرعامل بورس کالا از
همراهی موثر انجمن فولاد در سالیان اخیر از دیگر محورهای این نشست بود.

همچنین به منظور رصد و پایش مسائل تولیدکنندگان زنجیره فولاد در حوزه بورس کالا و تبادل نظر برای حل آنها، مقرر شد این جلسات به صورت دوره
ای ادامه یابد.

بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با یادآوری رویدادهای مربوط به تاسیس بورس فلزات تهران در سال ۱۳۸۲ گفت: در آن زمان که
در ذوبآهن اصفهان فعالیت داشتم، میلگرد را با قیمت هر کیلوگرم ۲۲۰ تومان و با حواله وزارت بازرگانی عرضه میکردیم، در حالی که همان محصول در

بازار آزاد تا ۴۵۰ تومان معامله میشد.
وی افزود: در آن مقطع، سوال جدی تولیدکنندگان این بود که چرا این سود قابل توجه نصیب دلالان میشود و به تولیدکننده بازنمیگردد. با راهاندازی

بورس فلزات، این مطالبه قدیمی محقق شد و سازوکاری فراهم آمد که به رشد تولید و توسعه صنعت کمک کرد.

سبحانی با اشاره به جایگاه امروز بورس کالای ایران تاکید کرد: اکنون پس از سالها تلاش و فعالیت، بورس کالا در حوزه معاملات فیزیکی به بلوغ
رسیده و در مرحله توسعه و معرفی ابزارهای مالی نوین برای ارائه خدمات بیشتر به شرکتها و سرمایهگذاران قرار دارد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تاکید کرد: در این سالها در بسیاری از موضوعات میان تولیدکنندگان و بورس کالا نظرهای مشترکی شکل گرفته
است و در شرایط خاص فعلی کشور، برگزاری نشستهای هماندیشی بیش از گذشته ضرورت دارد. به اعتقاد من، بورس کالا در هر شرایطی باید بستر

کشف قیمت بر اساس عرضه و تقاضا باشد تا این سازوکار بتواند بیشترین کارایی را برای تولید و صنعت کشور داشته باشد.

سید جواد جهرمی مدیرعامل بورس کالای ایران در ابتدای این نشست با خیرمقدم به اعضای هیاتمدیره انجمن فولاد، به آغاز فعالیت بورس فلزات
تهران در شهریور سال ۱۳۸۲ اشاره کرد و گفت: با مرور روند ۲۳ ساله راهاندازی و توسعه بورس کالا، نقش پررنگ صنعت فولاد در شکلگیری و رشد این

بورس بهخوبی نمایان میشود.
وی افزود: در سالهای گذشته با همراهی انجمن فولاد و شرکتهای فعال در این صنعت، زنجیره عرضه فولاد در بورس کالا تکمیل شد و همواره تلاش
کردیم با بهرهگیری از نظرات فعالان این حوزه، بهترین شرایط برای عرضه و معامله در بازار فیزیکی و همچنین تامین مالی تولید فراهم شود. با این حال

امروز زمان آن رسیده است که تمرکز بیشتری بر توسعه بازار مالی در حوزه فولاد داشته باشیم.

جهرمی با اشاره به برنامههای بورس کالا برای توسعه ابزارهای مالی گفت: در بازار فیزیکی اصلاح برخی دستورالعملها در دستور کار قرار دارد، اما در
چارچوب اولویتهای بورس کالای ایران، توسعه بازار مالی و ابزارسازی با هدف تقویت صنعت و افزایش مشارکت مردم در اقتصاد از اهمیت ویژهای

برخوردار است.
به گفته وی، استقبال مردم از ابزارهای مالی بورس کالا از جمله گواهی سپرده کالایی، حتی در شرایط بحرانی اخیر، نشاندهنده اعتماد عمومی به این

بازار است.

جهرمی افزود: در کنار طلا و نقره، محصولات جدیدی همچون مس، میلگرد، گندله، قیر، روی و خودرو نیز وارد بازار گواهی سپرده شدهاند و ظرفیت برای
ورود محصولات جدید و توسعه سایر ابزارهای مالی همچنان وجود دارد.


